МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
%РСЗ>________№ 2J3

Го присвоении и подтвержден ий~]
спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказами Министерства спорта Российской

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России

21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта

России от 1 июня 2021 г. № 370 (зарегистрирован Минюстом России 30 июня

2021 г., регистрационный № 64041), от 19 декабря 2022 г. №1255

п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра - начальника управления спорта.

Министр О.И. Панькин

Приложение №1
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от £¥. &У. 2 0 № Z I 3

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

Андреев Александр
Сергеевич

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Кирель Д.Е.)

Виноградов Дмитрий
Константинович

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Кирель Д.Е.)

Димурин Владислав
Викторович

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Кирель Д.Е.)

Ермолович Роман
Максимович

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Кирель Д.Е.)

Залипятский Данила
Евгеньевич

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Кирель Д.Е.)

2

Капитанов Сергей
Александрович

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Кирель Д.Е.)

Климов Артем
Кириллович

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Кирель Д.Е.)

Мундагалиев Наиль
Сабыргалиевич

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Кирель Д.Е.)

Неверов Никита
Алексеевич

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Кирель Д.Е.)

Никишенко Егор
Андреевич

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Кирель Д.Е.)

Цепков Егор Сергеевич баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Кирель Д.Е.)

Черных Кирилл
Валерьевич

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Кирель Д.Е.)

Балаков Степан
Витальевич

баскетбол, МАУДО «СШ «Надежда», Орск,
(тренер Заграй В.Н.)

Григорьев Илья
Витальевич

баскетбол, МАУДО «СШ «Надежда», Орск,
(тренер Заграй В.Н.)

Курносов Артем
Денисович

баскетбол, МАУДО «СШ «Надежда», Орск,
(тренер Заграй В.Н.)

Лупанов Артем
Евгеньевич

баскетбол, МАУДО «СШ «Надежда», Орск,
(тренер Заграй В.Н.)

Любимов Станислав
Сергеевич

баскетбол, МАУДО «СШ «Надежда», Орск,
(тренер Заграй В.Н.)

Олефир Арсений
Александрович

баскетбол, МАУДО «СШ «Надежда», Орск,
(тренер Заграй В.Н.)

Петров Иван Сергеевич баскетбол, МАУДО «СШ «Надежда», Орск,
(тренер Заграй В.Н.)

Старшинов Глеб
Максимович

баскетбол, МАУДО «СШ «Надежда», Орск,
(тренер Заграй В.Н.)

Шевченко Марина
Александровна

бодибилдинг , 0 0  «ФБОО», Оренбург, (тренер )

4

Бекиров Александр
Сергеевич

восточное боевое единоборство, МАУ ДО «СШ
«Спартак», Новотроицк, (тренер Кабаков С.Ф.)

Ряузов Андрей Юрьевич восточное боевое единоборство, МАУ ДО «СШ
«Спартак», Новотроицк, (тренер Кабаков С.Ф.)

Ионкин Матвей
Павлович

всестилевое каратэ, ОРОО ООСО «ФВКР»,
Новотроицк, (тренер Курганов В.И.)

Гамбоев Салех Амил
Оглы

- легкая атлетика, ГБУДО «ООДЮСШ»,
образование, Оренбург, (тренер Иванова Н.Д.)

Абдукадыров Данил
Ильфатович

лыжные гонки, МАУ ДО СШ «Металлург»,
Медногорск, (тренер Абдрахимов Д.Х)

Зубков Дмитрий
Сергеевич

лыжные гонки, ГАУ ДО «СШОР №2»,
Оренбург, (тренер Никифоров Ю.В.)

Иванова Арина
Константиновна

лыжные гонки, МАУ ДО СШ «Металлург»,
Медногорск, (тренер Абдрахимов Д.Х)

Орленко Владимир
Дмитриевич

лыжные гонки, МАУДО СШ №2, Новотроицк,
(тренер Симагин В.Ф.)

Тулукбаев Алик
Русланович

- лыжные гонки, ГАУ ДО «СШОР №2»,
Оренбург, (тренер Никифоров Ю.В.)

5

Муравьев Артем
Максимович

Айрапетян Саргис
Ервандович

Байнова Полина
Олеговна

Беляков Глеб Евгеньевич

Бирюкова Екатерина
Викторовна

Борщев Арсений
Андреевич

Бочаров Данил
Дмитриевич

Данчева Полина
Владимировна

Дюков Антон
Валерьевич

настольный теннис, АНО «КНТ «Факел-
Газпром», Оренбург, ('тренер Андрианов С.В.,
Макаров С.П., Лежнев И.О.)

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин
Д.А.)

пауэрлифтинг, СОК «Здоровье», Г ай, (тренер
Нечаев В.Б.)

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин
Д.А.)

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин
Д.А.)

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин
Д.А.)

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин
Д.А.)

пауэрлифтинг, МБУДО СШОР №2 «Прогресс»,
Оренбург, (тренер Толстых В.В.)

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин
Д.А.)

6

Емелькин Егор Игоревич пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин
Д.А.)

Еременко Олег
Владимирович

- пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин
Д.А.)

Клименко Мария
Михайловна

- пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин
Д.А.)

Малышев Евгений
Викторович

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин
Д.А.)

Маньшина Наталья
Викторовна

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин
Д.А.)

Марченко Олеся
Сергеевна

- пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин
Д.А.)

Петров Данила
Сергеевич

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин
Д.А.)

Прокофьева Марианна
Юрьевна

пауэрлифтинг, КФК, Акбулакский р-н, (тренер
Прокофьев Ю Л.)

Саматов Владимир
Сергеевич

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин
Д.А.)

Тимофеева Светлана
Г еннадьевна

пауэрлифтинг, МБУДО СШОР №2 «Прогресс»,
Оренбург, (тренер Богданов А.Г.)

7

Титова Камила
Ринатовна

- пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин
Д.А.)

Тулупчиков Никита
Романович

пауэрлиф гинг, ДЮСШ ДКиС «Газовик»,
Оренбург, (тренер Букина Е.А.)

Федосова Елена
Леонидовна

- пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Андреев
А.А.)

Шинбергенова Ляззат
Серикжановна

пауэрлиф!инг, КФК, Орск, (тренер Меркулов
Д.в.)

Кисленко Алексей
Игоревич

плавание, СШ ДКиС «Газовик», Оренбург,
(тренер Ладыжииа О.В.)

Муллагалиева Эльвира
Олеговна

плавание, МАУДО «СШ «Олимп», Новотроицк,
(тренер Андреева Ю.А., Дзецыпа Д.В.)

Назаров Михаил
Вячеславович

плавание, МАУДО СШОР по боксу, Оренбург,
(тренер Михаль А.А.)

Насыров Даниил
Рифатович

плавание, СШ ДКиС «Газовик», Оренбург,
(тренер Ладыжииа О.В.)

8

Стаханова Александра
Валентиновна

плавание, МАУДО «СШ «Авангард», Орск,
(тренер Сивицкая Н.В.)

Васецкая Анна
Александровна

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп»,
Новотроицк, (тренер Андреева Ю.А., Киселева
А.А.)

Ишков Алексей
Евгеньевич

- подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп»,
Новотроицк, (тренер Андреева Ю.А., Киселева
А.А.)

Куанбаева Алина
Султановна

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп»,
Новотроицк, (тренер Андреева Ю.А. Дзецына
Д.В.)

Перунов Семён
Николаевич

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп»,
Новотроицк, (тренер Красиков В.Е., Красикова
Е.А.)

Селиверстов Лев
Иванович

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп»,
Новотроицк, (тренер Красиков В.Е., Красикова
Е.А.)

Бармина Арина
Николаевна

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Авангард»,
Орск, (тренер Панченко Т.Ф.)

Ваняйкина Анастасия
Владимировна

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Авангард»,
Орск, (тренер Лошак М.А.)

9

Приложение №2
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от № 2 J 3

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

Бубнова Оксана
Александровна

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Блохина Т.В.,
Городецкая Ж.В.)

Гришина София
Евгеньевна

баскетбол, ГБУДО «СШОР № 5 по баскетболу
«Надежда», Оренбург, (тренер Блохина Т.В.,
Городецкая Ж.В.)

Егоров Дмитрий
Александрович

дзюдо , СК «Евразия», КФК, Орск, (тренер
Султангалеев К.И.)

Вовк Данил
Дмитриевич

легкая атлетика, МБУДО СШ Оренбургского р-на,
образование, Оренбург, (т ренер Приходков Е.Н.)

Алексеев Сергей - пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин Д.А.)
Александрович

10

Астафьев Данил - пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин Д.А.)
Дмитриевич

Брум Кирилл - пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин Д.А.)
Максимович

Дедулев Михаил - пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин Д.А.)
Сергеевич

Дементьев Илья - пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин Д.А.)
Сергеевич

Дутов Александр - пауэрлифтинг, КФК, Орск, (тренер Шувалов А.О.)
Витальевич

Калинина Алена - пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Андреев А.А.)
Алексеевна

Клименко
Матвей
Алексеевич

Криони Артем
Валерьевич

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин Д.А.)

пауэрлифтинг, МАУДО «СШ «Лидер», Орск, (тренер
Криони В.И.)

Кураков Андрей - пауэрлифтинг, МБУДО СШОР №2 «Прогресс»,
Дмитриевич Оренбург, (тренер Толстых В.В.)

И

Лычкин Сергей
Г еннадьевич

пауэрлифтинг, КФК, Орск, (тренер Меркулов Д.В.)

Маныиин Данил
Олегович

Перченко Вадим
Алексеевич

Петров Богдан
Сергеевич

Шуринов Сергей
Александрович

Макеев Вадим
Юрьевич

Павлов Валерий
Александрович

Брыксин Даниил
Дмитриевич

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин Д.А.)

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин Д.А.)

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Калинин Д.А.)

пауэрлифтинг, КФК, Бузулук, (тренер Богордцев В.А.)

плавание, МБУ ДО г. Бузулука «СШОР», Бузулук,
(тренер Григорьев М.А., Лаврик Ю.Г.)

плавание, СШ ДКиС «Газовик», Оренбург, (тренер
Ладыжиыа О.В.)

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп»,
Новотроицк, (тренер Андреева Ю.А., Павлова О.А.)

12

Яковлев Артем
Александрович

Исхакова Диана
Рафаэльевна

Абдулмуслимов
Артур Рамзаноич

Атякшев Илья
Витальевич

Волков Никита
Евгеньевич

Ералин Тимур
Айболатович

Избасов Марсель
Ильдарович

Корниенко Глеб
Игнатович

Мартемьянов
Богдан
Николаевич

Митин Роман
Олегович

подводный спорт, МАУДО «СШ «Надежда», Орск,
(тренер Симакова И.П., Сидорова О.В.)

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Авангард», Орск,
(тренер Панченко Т.Ф.)

спортивная борьба, МБУДО «Домбаровская спортивная
школа», Домбаровский р-н, (тренер Алекберли Н.Ш)

спортивная борьба, МАУДО «СШОР №2 « Прогресс»,
Оренбург, (тренер Смольянов А.В.)

спортивная борьба, ГБПОУ «УОР», Оренбург, (тренер
Гончаров В.А.)

спортивная борьба, ГБПОУ «УОР», Оренбург, (тренер
Гончаров В.А.)

спортивная борьба, МБУДО «СШ им. дважды героя
социалистического труда В.М. Чердинцева,,
Сакмарский р-н, (тренер Кориков Д.А.)

спортивная борьба, ГБПОУ «УОР», Оренбург, (тренер
Гончаров В.А.)

спортивная борьба, МБУ ДО «СШОР по спортивной
борьбе им М.Р. Борова», Бугуруслан, (тренер
Мартемьянов Н.П.)

спортивная борьба, ГБПОУ «УОР», Оренбург, (тренер
Смыковский С.В.)

13

Муслов Максим
Денисович

спортивная борьба, МБУ ДО «СШОР по спортивной
борьбе им М.Р. Борова», Бугуруслап, (тренер Гаврилов
Д.в.)

Нуралиева
Лилия
Арсеновна

спортивная борьба, ГБПОУ «УОР», Оренбург, (тренер
Гончаров В.А.)

Пересыпайло
Дмитрий
Вадимович

спортивная борьба, ГБПОУ «УОР», Оренбург, ('тренер
Гончаров В.А.)

Филимошин
Тимофей
Александрович

спортивная борьба, МАУДО «СШОР №2 « Прогресс»,
Оренбург, (тренер Смольянов А.В.)

Г ал кин Виталий
Михайлович

тяжелая атлетика, МАУДО»СШОР «Зенит», Орск,
(тренер Алексеев Д.О.)

Мазитов Тимур
Русланович

тяжелая атлетика, МАУДО»СШОР «Зенит», Орск,
(тренер Алексеев Д.О.)

Нургалиева
Алмагуль
Альмуратовна

тяжелая атлетика, ГАУДО 0 0  «СШОР №6 - С-КК
«Оренбуржье», Оренбург, (тренер Ковалев А.А.)

Щукина
Виктория
Владимировна

тяжелая атлетика, ГБПОУ «УОР», Оренбург, (тренер
Панферов Е.В.)

Харитонова
Софья
Владимировна

теннис, КФК, Орск, (Зарубей А.В.)

14

Приложение №3
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от № 2&3

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

Саридис Григорис
Г оревич

спортивная борьба, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Смыковский С.В.)

15